
1 / 17 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „občanský zákoník“) 
 
 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Město Žďár nad Sázavou 
IČO:   00295841 
DIČ/daňový režim: CZ00295841 / plátce DPH 
sídlo:   Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
zastoupen:  Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města 
zástupce ve věcech smluvních:       
        

  
zástupce ve věcech technických:         

   
          
       

 
bankovní spojení:       
(dále také jen „Objednatel“) 
 

a 

 
Zhotovitel:  Yggdrasilmont s.r.o. 
IČO:   03593819 
DIČ/daňový režim: CZ03593819 / plátce DPH 
sídlo:   Truhlářská 1520/23, 110 00 Praha 1 
zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 254399 
zastoupen:  Ing. Michal Petřík, jednatel     
zástupce ve věcech smluvních:     
zástupce ve věcech technických:       
bankovní spojení:        
(dále také jen „Zhotovitel“) 

(„Objednatel“ a „Zhotovitel“ společně dále také jen jako „Smluvní strany“) 

 
Obě smluvní strany dle vlastního prohlášení k právním úkonům zcela způsobilé, uzavřely 
dnešního dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):        
 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele svým jménem, 

na své náklady a nebezpečí, řádně a včas, a za podmínek, způsobem a ve lhůtách v 
této smlouvě stanovených dílo (dále také jen „dílo“), a to při respektování závazných 
právních a technických norem a předpisů platných na území České republiky, a závazek 
objednatele řádně provedený předmět díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu. 
Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy s odpovídající profesní úrovní a péčí 
a při respektování oprávněných zájmů a dobrého jména objednatele.  



2 / 17 

2. Dílo dle této smlouvy spočívá v realizaci veřejné zakázky s názvem „Hřiště Purkyňova, 
Farská humna a RING PARK“, jejímž předmětem je zhotovení návrhu/projektu a 
realizace stavby hřiště na ulici Purkyňova, hřiště na Farských humnech, a psího hřiště 
RING PARK. 

3. Součástí předmětu smlouvy je: 
a) zpracování dokumentace pro vydání územního souhlasu a dokumentace pro realizaci 

stavby, v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném 
znění, včetně zajištění potřebných stanovisek a výkonu inženýrské činnosti pro 
povolení stavby. Součástí dokumentace bude oceněný soupis prací zpracovaný v 
souladu s vyhláškou MMR ČR č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. Soupis bude vyhotoven jak 
v editovatelném formátu xlsx, tak podpisem potvrzeném pdf, a v písemně potvrzeném 
formátu. Dokumentace musí obsahovat kapitolu zeleň, kdy by tato měla být řešena v 
souladu s platným arboristickým standardem SPPK A01 002:2017 - Ochrana dřevin 
při stavební činnosti, který je k dispozici na tomto odkazu – STANDARD. 

b) provedení stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb, tedy zhotovení hřišť dle 
zhotovitelem vypracované projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „dílo“). Dílem se rozumí úplné a 
bezvadné provedení všech stavebních prací včetně dodávek potřebných materiálů, 
strojů a zařízení nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla, dále provedení 
všech činností souvisejících s předmětem plnění, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, aj.). 

c) školení pracovníků objednatele pro provoz, obsluhu a údržbu hřišť v nezbytném 
rozsahu; 

d) Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady spojené s prováděním díla. 
e) Zhotovitel je při provádění díla vázán příkazy objednatele, pokud objednatel 

zhotoviteli takové příkazy udělí. 
f) Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli licence k dílu a právo dílo změnit nebo 

zveřejnit. 
4. Dílo je děleno na části – jednotlivá hřiště, která je zhotovitel povinen všechny 

samostatně realizovat: 
a) hřiště 1 – Dětské hřiště Purkyňova, 
b) hřiště 2 – Psí hřiště RING PARK, 
c) hřiště 3 – Hřiště Farská humna. 

5. Dílo bude realizováno dle návrhu a dokumentace stavby dodané zhotovitelem a 
odsouhlasené objednatelem. 

6. Předmět díla musí splňovat náležitosti dle ustanovení § 158 a 159 zákona č. 183/2006 
Sb., zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), včetně prováděcích předpisů, a to 
zejména vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. 

7. Nedílnou součástí provedení předmětu díla a ceny díla bude rovněž: 
a) předání případného doměření místa stavby a kompletního inženýringu (pro vydání 

všech rozhodnutí) bude objednateli předána ve 2 vyhotoveních v listinné formě a 1x 
v digitální formě na CD (formát PDF a DWG), 

b) předání dokumentace pro vydání všech relevantních stupňů stavebního řízení v 6 
vyhotoveních v listinné formě a 1x v digitální formě na CD (formát PDF a DWG), 

c) předání: 



3 / 17 

i. výrobní dokumentace herních prvků včetně statického výpočtu; 
ii. předání veškerých certifikátů a prohlášení o shodě dle příslušných ČSN a EN; 
iii. dodávka návodů pro údržbu, provoz a kontrolu jednotlivých herních prvků a 

jejich komponentů;  
iv. označení štítkem dle příslušných ČSN ;  
v. návrh provozního řádu hřiště; 
vi. zpracování a předání projektu skutečného provedení ve 2 vyhotoveních 

v listinné formě a 1 x digitální formě na CD (formát PDF a DWG ). 
8. Součástí předmětu smlouvy jsou dále i činnosti zhotovitele v této smlouvě výslovně 

neuvedené, které však jsou však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a 
o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. 
Provedení těchto činností je již plně zahrnuto v ceně díla. 

9. Dodávka prvků na dětské hřiště: Zadavatel požaduje dodání herních prvků dle vlastního 
řešení (návrhu) účastníka výběrového řízení, přičemž převažující materiál každého z 
těchto herních prvků musí být dřevo. Herní prvky budou provedeny z dřevin, které 
prokazují vysokou odolnost vůči dřevokazným houbám a hnilobě ČSN EN 350 (490081), 
(akát nebo dřevo prokazatelně vyšší kvality – herní prvky nesmějí být z tzv. měkkého 
dřeva). Pro spojovací materiál je možné použít kov v nerezové nebo antikorozní úpravě, 
v odůvodněných případech jiný materiál (např. plast či pryž na úchytové části apod.). 

10. Instalace prvků na dětské hřiště: Zadavatel požaduje instalaci všech prvků tak, aby byly 
dodrženy potřebné ochranné zóny jednotlivých prvků a dopadové plochy podle norem 
pro používání dětského hřiště ČSN EN 1176-1. Všechny prvky musí být pevně ukotveny 
do země. 

11. Zemní práce a připravenost pro montáž herních prvků zajišťuje dodavatel. 
12. Dílo musí být v souladu s příslušnými českými, případně evropskými technickými 

platnými normami s obecně závaznými právními předpisy a předpisy pro provádění prací 
danými charakterem a rozsahem předmětem smlouvy. Veškeré použité výrobky musí 
splňovat ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Veškeré použité materiály, výrobky a technologie musí být použity jako nové a musí mít 
1. jakostní třídu. Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v 
ČR. Během realizace díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených 
prací. 

14. Předmětem díla jsou zároveň práce a dodávky, které objednatel podrobně 
nespecifikoval v poptávce, ale které patří k řádnému zhotovení díla, a o kterých 
zhotovitel věděl, anebo dle svých odborných znalostí vědět měl, že jsou k řádnému a 
kvalitnímu provedení díla nezbytné. 

15. Projednávání a konzultace v průběhu plnění díla: 
a) Zhotovitel je povinen přípravu a realizaci díla konzultovat s pověřenými osobami 

objednatele v rámci pracovních výborů. 
b) Dopracovaný návrh bude projednán s veřejnosti, dle pokynů objednatele. Organizaci 

veřejného projednání zajistí objednatel. 
c) Návrhy budou projednány s DOSS a správci IS a majetku. 

16. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí výkon autorského dozoru projektanta při realizaci akce 
v celém jejím průběhu. 

17. Objednatel se zavazuje, že předmět díla převezme a po předání úplného díla bez vad 
a nedodělků zaplatí sjednanou cenu dle této smlouvy. 



4 / 17 

18. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním 
nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
II. Místo plnění 

1. Místem plnění díla jsou pozemky ve vlastnictví objednatele na území města Žďár nad 
Sázavou vymezená pro jednotlivá hřiště následovně: 
a) hřiště 1 – Dětské hřiště Purkyňova: část parcely parcelní číslo 740/2 a 735/1, k.ú. 

Zámek Žďár [795453] 
b) hřiště 2 – Psí hřiště RING PARK: parcela číslo 4206, k.ú. Město Žďár [795232] 
c) hřiště 3 – Hřiště Farská humna: část parcely 137/1, k.ú. Město Žďár [795232] 

2. Místo plnění bude zaměřeno a vytyčeno zhotovitelem. 

 
III. Doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle bezprostředně po uzavření této smlouvy. 
2. Termín dokončení je shodný s termínem předání a převzetí díla. 
3. Pro každou část díla jsou termíny plnění stanoveny následovně: 

a) hřiště 1 – Dětské hřiště Purkyňova: 
i. projekční práce na dopracování návrhu hřiště do 60 kalendářních dnů od 

uzavření smlouvy, 
ii. odsouhlasení návrhu hřiště objednatelem do 7 kalendářních dnů od doručení 

návrhu podle předchozího odstavce, 
iii. zhotovení a předání dokumentace stavby pro územní souhlas do 90 

kalendářních dnů od uzavření smlouvy, 
iv. inženýrská činnost pro vydání územního souhlasu včetně jeho vydání do 150 

kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy. 
v. zahájení realizace stavebních prací: po vydání územního souhlasu a po 

předání staveniště 
vi. dokončení realizace stavebních prací: do 90 kalendářních dnů ode dne 

předání staveniště. Do tohoto termínu bude předáno a převzato kompletní dílo 
specifikované touto smlouvou bez vad a nedodělků. 

b) hřiště 2 – Psí hřiště RING PARK: 
i. projekční práce na dopracování návrhu hřiště do 60 kalendářních dnů od 

uzavření smlouvy 
ii. odsouhlasení návrhu hřiště objednatelem do 7 kalendářních dnů od doručení 

návrhu podle předchozího odstavce, 
iii. zhotovení a předání dokumentace stavby pro územní souhlas do 90 

kalendářních dnů od uzavření smlouvy, 
iv. inženýrská činnost pro vydání územního souhlasu včetně jeho vydání do 150 

kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy. 
v. zahájení realizace stavebních prací: po vydání územního souhlasu a po 

předání staveniště 
vi. dokončení realizace stavebních prací: do 120 kalendářních dnů ode dne 

předání staveniště. Do tohoto termínu bude předáno a převzato kompletní dílo 
specifikované touto smlouvou bez vad a nedodělků. 



5 / 17 

c) hřiště 3 – Hřiště Farská humna: 
i. projekční práce na dopracování návrhu hřiště do 60 kalendářních dnů od 

uzavření smlouvy 
ii. odsouhlasení návrhu hřiště objednatelem do 7 kalendářních dnů od doručení 

návrhu podle předchozího odstavce, 
iii. zhotovení a předání dokumentace stavby pro územní souhlas do 90 

kalendářních dnů od uzavření smlouvy, 
iv. inženýrská činnost pro vydání územního souhlasu včetně jeho vydání do 150 

kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy. 
v. zahájení realizace stavebních prací: po vydání územního souhlasu a po 

předání staveniště 
vi. dokončení realizace stavebních prací: do 90 kalendářních dnů ode dne 

předání staveniště / koordinace se stavbou parku1. Do tohoto termínu bude 
předáno a převzato kompletní dílo specifikované touto smlouvou bez vad a 
nedodělků. 

4. Zahájení stavebních prací bude možné až po vydání územního souhlasu. 
5. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho ukončením a písemným předáním 

objednateli. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem 
dokončení díla a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít. 

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude řádně provedeno, tj. úplné, 
v souladu s platnými právními přepisy a pokyny objednatele, bez vad a nedodělků. 

7. Objednatel si pro kontrolu díla vymezuje 10 pracovních dní ode dne, kdy bylo dílo 
fyzicky předáno. V této době může objednatel vznést vůči zhotoviteli případné námitky 
k předanému dílu, jehož kvalita i rozsah jsou dány touto smlouvou. Po odsouhlasení díla 
bude objednatelem podepsán předávací protokol. Podpis předávacího protokolu ze 
strany objednatele nezprošťuje zhotovitele jeho zodpovědnosti za kvalitu jeho práce. 

8. Lhůta k provedení díla může být prodloužena jen v případě, že by objednatel způsobil 
překážky v práci zhotovitele, nebo že by zdržení bylo způsobeno vyšší mocí. V případě 
vzniku těchto překážek je zhotovitel povinen písemně oznámit a specifikovat je 
objednateli do 2 dnů od jejich vzniku. Termín prodloužení lhůty pro řádné ukončení díla 
musí být přiměřený výše zmiňovaným vzniklým překážkám.  

9. Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší jak 30 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů 
na straně objednatele. 

 
 

IV. Cena za dílo 
1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. I smlouvy je stanovena podle 

individuální kalkulace zhotovitele a v souladu s jeho nabídkou a činí: viz příloha č. 1 
smlouvy. 

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, 
je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba 
uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně. 

                                                 
1 Objednatel předpokládá v době realizace díla realizaci dalších prací v místě realizace (budování infrastruktury 
pro občerstvení) a bude tedy nezbytná součinnost zhotovitele s průběhem prací, které nejsou předmětem této 
smlouvy). 



6 / 17 

3. Cena se sjednává dohodou stran jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná, platná po 
celou dobu realizace díla.  

4. V ceně za dílo dle této smlouvy jsou obsaženy veškeré hlavní a vedlejší náklady, které 
jsou nutné pro výkony zhotovitele a vše, co je zapotřebí k úplnému, řádnému, 
funkčnímu, termínově a věcně přiměřenému provedení díla. 

5. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je dále možná pouze v případě, že:  
a) objednatel požaduje realizovat práce, které nejsou v předmětu díla, 
b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla, 
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známé, 

a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla. 
6. Případné vícepráce (či méněpráce) musí být předem odsouhlaseny objednatelem a 

musí o nich být uzavřen písemný dodatek. 
7. V případě víceprací zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle 

jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Tam, 
kde nelze použít popsaný způsob ocenění, zhotovitel doplní jednotkové ceny dle cenové 
soustavy, kterou pro provedení díla použije (ÚRS PRAHA, a.s., nebo RTS, a.s.) pro to 
období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, nedohodnou-li se strany na jiném 
postupu. 

8. V případě méněprací budou odečítané položky stanoveny dle jednotkových cen 
uvedených v oceněném položkovém rozpočtu (viz příloha č. 2 smlouvy).   

 
V. Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli za vypracování dokumentace stavby dle 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, po protokolárním 
předání a převzetí objednatelem odsouhlasené dokumentace. 

3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavovat průběžně, maximálně však 1 za měsíc, 
daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad provedené stavební práce a 
související dodávky a služby, a to až do výše 90 % celkové ceny díla. Zbývající část 10 
% ceny za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě objednateli doručeného daňového 
dokladu, vystaveného zhotovitelem po dokončení celého díla a jeho protokolárním 
předání objednateli bez vad a nedodělků, v případě zjištěných vad a nedodělků až po 
protokolárním předání odstraněných vad a nedodělků objednateli. 

4. Přílohou každé faktury bude položkový soupis provedených prací a dodávek 
odsouhlasený předem oběma smluvními stranami. 

5. Platba za dílo bude realizována bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené 
zhotovitelem, která bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

6. Zhotovitel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a objednateli předat faktury 
v elektronické podobě. 

7. Jako podklad pro uznání oprávněnosti faktury slouží předávací protokoly. 
8. Splatnost faktury je minimálně 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
9. V případě odstoupení od smlouvy podle občanského zákoníku zhotovitelem z důvodů na 

straně objednatele se objednatel zavazuje, že zhotoviteli vyrovná jeho prokazatelně 
vynaložené náklady k datu ukončení smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli 
v takovém případě předá veškeré rozpracované dílo. 



7 / 17 

10. Fakturace bude probíhat odděleně a samostatně pro každou jednotlivou část díla dle 
odst. I.4 smlouvy.  

11. Plnění dle této smlouvy není plněním v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce 
podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„ZDPH“). Plnění souvisí výlučně s činností příjemce plnění (objednatele) při výkonu 
veřejné správy, při níž se objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani. Příjemce 
plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani. Příjemce plnění požaduje 
z výše uvedených důvodů, aby poskytovatel (zhotovitel) neuplatnil režim přenesení 
daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e ZDPH. 

 
VI. Licence k dílu 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění k užití Díla, je-li ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), (dále jen „Autorský zákon“), autorským dílem 
(dále jen „Licence“). 

2. Licence k Dílu se poskytuje: 
a) jako úplatná, přičemž úplata je zahrnuta v Celkové ceně a činí 1 % z Celkové ceny; 
b) jako výhradní; 
c) z hlediska časového rozsahu minimálně na dobu trvání všech majetkových práv 

k předmětu Licence; 
d) z hlediska územního rozsahu na území České republiky; 
e) z hlediska věcného rozsahu (způsobu užití) tak, že opravňuje Objednatele ke všem 

známým a možným způsobům užití, které povaha Díla připouští, a které nejsou 
v rozporu s právními předpisy, zejména k takovým způsobům užití, jež jsou 
potřebná nebo nezbytná k tomu, aby bylo Dílo možné užívat k účelu sjednanému 
Smlouvou nebo účelu ze Smlouvy vyplývajícímu. 

3. Zhotovitel uděluje, a to jménem všech autorů Díla, Objednateli bezúplatně oprávnění: 
a) Dílo zveřejnit a jakýmkoliv způsobem jej, resp. je, měnit (tedy zejména oprávnění 

Dílo jakkoliv upravovat, dělit, rozšiřovat, spojovat s autorskými díly jinými apod.); 
b) zmocnit jménem všech autorů Díla třetí osoby ke zveřejnění nebo jakékoliv změně 

Díla. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn Licenci ve shora uvedeném rozsahu Objednateli 

poskytnout, a to jak k Dílu jako celku.  
5. Objednatel je oprávněn Licenci poskytnout nebo postoupit třetí osobě, a to zcela nebo z 

části. Zhotovitel tímto dává Objednateli souhlas k poskytnutí nebo postoupení Licence a 
nepožaduje sdělení, zda a komu byla Licence poskytnuta nebo postoupena. 

 
VII. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo na základě podmínek této smlouvy.  
2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla 
a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele. 

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. 



8 / 17 

4. Zhotovitel odpovídá za úplnost a věcnou správnost všech podkladů pro zhotovení 
plánované stavby. V rámci dohodnutých výkonů je zhotovitel povinen objednatele 
rozsáhle informovat a poskytnout mu poradenství ve věci všech záležitostí, týkajících se 
provedení jeho úkolů. 

5. Odsouhlasení jednotlivých komponent pro rekonstrukci, technických specifikací nebo 
navrhovaných materiálů a použití výrobků objednatelem nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za technicky správné, hospodárné a provozuschopné provedení díla, 
za jeho úplnost a soulad se všemi platnými právními nebo obecně závaznými předpisy, 
platnými technickými normami a posledním stavem techniky. 

6. Zhotovitel není na základě této smlouvy oprávněn přijímat za objednatele jakékoliv 
finanční, věcné přímé nebo nepřímé právní a jiné závazky, kromě závazků vyplývajících 
pro něj z platných právních norem a této smlouvy. 

7. Zhotovitel nesmí poskytnout výsledek dokončené nebo nedokončené činnosti, která je 
předmětem díla, třetí osobě bez souhlasu objednatele. 

8. Zhotovitel podpisem smlouvy výslovně potvrzuje, že viděl všechny potřebné podklady 
pro vypracování a předložení nabídky a že viděl rovněž prostory, ve kterých bude dílo 
realizováno na vlastní oči. Dodatečné požadavky zhotovitele z těchto důvodů nebudou 
uznány. 

9. Za porušení podstatných náležitostí smlouvy se v každém případě považují vážné chyby 
v předaném díle, technických specifikacích materiálů a výrobků (nebo vzájemně 
si odporujících) a/nebo v neúplném provedení díla. 

10. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté 
a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
VIII. Součinnost objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli pro vytvoření díla nezbytnou součinnost, 
kterou lze po něm spravedlivě požadovat, a to na základě důvodného požadavku 
zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu. 

2. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, 
jsou bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob. 

IX. Provádění díla 
1. Zhotovitel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná 

ustanovení, příslušné normy a předpisy.  
2. Materiály, polotovary a díly, které budou zhotovitelem použity pro dílo, musí souhlasit tak 

s technickými normami a musí mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. To platí i 
pro materiály a výrobky poddodavatelů. Připouští se pouze první jakost materiálů.  

3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo poddodavatele 
mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na 
požádání objednatele doložit. 

4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.  



9 / 17 

5. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, 
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy upravující 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci („BOZP“) a požární ochranu („PO“).  

6. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel. Zhotovitel bude 
plně respektovat provoz objednatele a práce provádět tak, aby tento provoz neomezoval 
nebo omezoval v minimální možné míře, avšak vždy po předchozí domluvě v souladu s 
odsouhlaseným harmonogramem prací. 

7. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele postupným prováděním 
díla, resp. zabudováním do díla. Objednatel zůstává vlastníkem díla i v případě zániku 
závazků ze smlouvy jinak než splněním, např. odstoupením některé ze smluvních stran. 

8. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí 
nutné k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži. 

9. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla 
a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud 
zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

10. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, u materiálů připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho zabudováním 
do díla. Nepředloží-li toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, a 
pokud tak v rozporu s touto povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z 
díla odstranit, a to na základě výzvy objednatele. 

11. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně 
nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, 
zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel 
provede nebo jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších 
prací, bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do díla provedeným 
objednatelem nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné 
povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy. 

12. Zhotovitel povede na stavbě stavební deník, v souladu se stavebním zákonem a 
navazujícími platnými prováděcími vyhláškami. 

 
X. Předání díla 

1. Každá dokončená část díla bude protokolárně předána. Zhotovitel oznámí minimálně 10 
pracovních dnů předem objednateli termín předávacího řízení, nejpozději na poslední 
den, kdy má zhotovitel dílo dle smlouvy ukončit. 

2. Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že na něm budou při převzetí zjištěny 
vady spočívající v nekompletnosti nebo neúplnosti. Oznámení o případných zjištěných 
vadách a nedodělcích předmětu díla se zavazuje objednatel písemně zaslat zhotoviteli 
do 5 pracovních dní od předání díla. 

3. Zhotovitel doloží veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a 
výrobků, současně předloží doklad o zabezpečení likvidace odpadů v souladu se 
zákonem o odpadech. 

4. O předání díla bude sepsán zápis, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních 
stran. V zápise o předání a převzetí díla budou uvedeny veškeré nedodělky, event. 
vady, s termínem odstranění. 

 



10 / 17 

XI. Kvalita prací, záruka za jakost a odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu díla, právním předpisům 

a závazným technickým normám. 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě spolehlivosti ne horší než je uvedené 

v platných ČSN s tím, že se zavazuje ověřit spolehlivost a životnost navržených 
konstrukcí a materiálů. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu 
záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené 
právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. 
Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno. 

4. Záruční doba je pro dílo sjednána v délce 60 měsíců. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá 
za zjištěné vady. 

5. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. 
Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele 
zhotovitelem opravovány, neběží záruční doba. Záruční doba v těchto případech běží 
pak dále ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy. 

6. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční 
dobou. 

7. Zhotovitel je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní 
úkony, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky. Zhotovitel je dále povinen v 
průběhu záruční doby uskutečnit nejméně jednou ročně bezplatnou servisní prohlídku 
všech dodaných zařízení, při níž provede základní servisní úkony.  

8. Zhotovitel odpovídá za vady spočívající v opotřebení díla, ke kterému do konce záruční 
doby vzhledem k požadavkům smlouvy na jakost a provedení díla nemělo dojít. 

9. Požadavek na odstranění vad díla, které se projeví v záruční době, objednatel uplatní u 
zhotovitele bezodkladně po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to 
jakýmkoliv způsobem k rukám odpovědného zástupce zhotovitele (reklamací). I 
reklamace odeslaná objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou. V písemné reklamaci objednatel uvede popis vady nebo informaci o tom, jak 
se vada projevuje, a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Vada je uplatněna včas, je-li 
písemná forma reklamace odeslána zhotovitelem nejpozději v poslední den záruční 
doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoliv jinou formou nejpozději v poslední den 
záruční doby. 

10. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s 
oznámením vad zhotoviteli. 

11. V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li 
na dodávce v průběhu záruční doby více než pět vad, má objednatel právo požadovat 
odstranění vady dodáním nového plnění nebo odstoupit od Smlouvy, i když je poslední 
vzniklá vada odstranitelná opravou. 

12. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady díla bezplatně odstranit.  
13. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace 

písemně oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada 
odstraněna, a to bez ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel 
nastoupí na objednatelem reklamované vady nejpozději do tří kalendářních dnů ode dne 
uplatnění reklamace. O tomto nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen 
osobami zastupujícími smluvní strany ve věcech technických a bude obsahovat 
dohodnutou lhůtu pro odstranění vady. Náklady na odstranění těchto reklamovaných 
vad nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 7 
kalendářních dnů po obdržení reklamace objednatele, nebo pokud nedojde k jiné 



11 / 17 

dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit 
jejich provedením jinou odborně způsobilou osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, 
vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 30 dnů od doručení vyúčtování. 

14. Veškeré náklady vzniklé objednateli v souvislosti s odstraněním vady jinou odborně 
způsobilou osobou je zhotovitel povinen objednateli uhradit. Zhotovitel se tak zejména 
zavazuje uhradit cenu účtovanou objednateli jinou odborně způsobilou osobou za 
odstranění vady. 

15. Nebude-li vada odstraněna v záznamu dohodnuté lhůtě, má objednatel kromě shora 
uvedeného právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo má právo od smlouvy odstoupit.  

16. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatněna oprávněně či 
nikoliv. 

17. Prokáže-li se později, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná 
vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka, resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto 
související uhrazené smluvní pokuty. 

18. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo 
úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k 
odstranění vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí 
nebezpečí dalších škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná 
opatření. 

19.  Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v záznamu dohodnutých lhůtách. 
20. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín 

nástupu, popis vady, termín odstranění vady, způsob odstranění vady, případně důvody, 
pro které považuje vadu za neodstranitelnou. Protokol jsou oprávněny podepsat osoby 
zastupující smluvní strany ve věcech technických. 

21. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad 
zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. 

22. Nepoužijí se ustanovení § 1917 - 1924, § 2099 – 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 
občanského zákoníku a rovněž se neužijí obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem 
nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením. 

 
XII. Realizační tým 

1. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se na provádění díla dle této Smlouvy podíleli v 
maximálním rozsahu pracovníci, kterými prokázal splnění technické kvalifikace ve 
výběrovém řízení Veřejné zakázky dle odst. 6.1 písm. b) Výzvy k podání nabídek na 
Veřejnou zakázku, kteří disponují zkušenostmi, jež zhotovitel nabídnul objednateli v 
nabídce podané do Veřejné zakázky pro účely hodnocení, přičemž tyto osoby musí být, 
vyjma vážných odůvodněných případů, vždy k dispozici na požádání objednatele: 

a) Architekt (zpracovatel návrhů hřišť a projektové dokumentace): jméno:   
      

b) Stavbyvedoucí (vedoucí realizačního týmu): jméno:      
      

2. Změny členů realizačního týmu je zhotovitel oprávněn provést pouze za souhlasu 
Objednatele a po předchozím doložení kvalifikace a zkušeností nově jmenovaného 
člena realizačního týmu, přičemž kvalifikace a zkušenosti musí odpovídat v celém 
rozsahu minimální úrovni technické kvalifikace požadované v zadávacích podmínkách 
Veřejné zakázky a zkušenostem nahrazovaného člena realizačního týmu, které byly 



12 / 17 

předmětem hodnocení v rámci výběrového řízení na Veřejnou zakázku tak, aby nedošlo 
k deformaci výsledků výběrového řízení. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění Smlouvy svým jménem a na vlastní 
odpovědnost. V případě, že pověří provedením jeho části jinou osobu (poddodavatele) 
má zhotovitel odpovědnost, jako by předmět plnění Smlouvy provedl sám. 

4. Pokud zhotovitel ve výběrovém řízení na Veřejnou zakázku prokazoval určitou část 
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, je zhotovitel povinen zajistit, aby tuto část 
plnění předmětu Smlouvy poskytnul pouze poddodavatel, jehož prostřednictvím 
zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve výběrovém řízení. 

5. Zhotovitel je v plném rozsahu odpovědný za činnost případných poddodavatelů. Změny 
poddodavatelů podléhají souhlasu Objednatele, přičemž seznam poddodavatelů tvoří 
přílohu č. 2 této Smlouvy. 

 
XIII. Odpovědnost za škody a pojištění 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout 
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní 
události činí minimálně částku odpovídající dvojnásobku ceny díla. Zhotovitel se 
zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady v platnosti, a to nejméně do termínu 
předání a převzetí řádně ukončeného předmětu díla. Zhotovitel je povinen na vyzvání 
objednatele předložit kopii dokladu o pojištění nebo pojistné smlouvy nejpozději do 5 
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy. 

2. Nebezpečí škody na díle, veškerých výrobcích, technickém vybavení a materiálech, 
určených ke zhotovení díla nebo k zabudování do něj nebo k instalaci v něm, majetku 
objednatele nacházejícího se na staveništi a majetku smluvních partnerů objednatele 
poskytujících plnění na staveništi, nese od okamžiku převzetí staveniště zhotovitel. 
Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem převzetí díla 
objednatelem, resp. po odstranění všech vad a nedodělků, pokud bylo dílo předáno s 
vadami nebo nedodělky. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2624 a § 1976 
občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky 
stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. 

3. Ustanovení § 2599 – 2603 občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se neužijí. 

 
XIV. Smluvní pokuty 

1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 
a) Při prodlení s předáním díla jako celku zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

b) Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý 
i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to až do úplného vyklizení 
a protokolárního předání staveniště. 

c) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad ve stanoveném termínu, tj. 
do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je 
zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i 
započatý den zpoždění s nástupem. V případě, že nenastoupí k odstranění vady, 
která ztíží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), tj. do 48 
hodin od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je 



13 / 17 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i 
započatý den zpoždění s nástupem. 

d) Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad ve stanovených termínech 
je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý 
den prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která ztíží nebo úplně znemožní užívání 
části nebo celého díla (havárie), zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
4 000 Kč za každou takovou vadu a za každý i započatý den prodlení oproti 
stanovenému termínu. 

e) V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, 
která je takto v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

2. Nárok na náhradu škody není smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě dotčen; 
ust. § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.  

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.  

 
XV. Odstoupení od smlouvy  

1. Smluvní strany se dohodly, že mimo důvodů stanovených právními předpisy a jinými 
ustanoveními této smlouvy, lze od této smlouvy odstoupit při vzniku těchto skutečností: 
a) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů, 
b) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležícího na jeho straně delším než 

30 dnů, 
c) jestliže zhotovitel bezdůvodně nebo z důvodů na své straně přeruší provádění Díla 

nebo poskytování souvisejících plnění; 
d) pokud zhotovitel ani v dodatečně stanovené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným 

prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to 
objednatelem upozorněn, 

e) opakovaným zaviněným nedodržením harmonogramu prací ze strany zhotovitele 
(min. prodlení delší jak 3 kalendářní týdny), 

f) ocitne-li se zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku. 
2. Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je 

povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále 
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu 
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí se k odstoupení 
nepřihlíží. Odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé 
smluvní straně. 

3. Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran, pak povinnosti obou stran jsou 
následující: 
a) Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí 

nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých 
uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky 
smluvních stran s uvedením finanční hodnoty dosud provedeného díla. 

b) Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „konečnou 
fakturu". 

c) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 
jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další 
poskytnuté věci, a to nejpozději do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí 
nedokončeného díla. 



14 / 17 

4. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby 
uzavření dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet 
zhotoviteli veškeré fakturované a splatné platby. Objednatel není po tuto dobu v prodlení 
s úhradou takových plateb. 

5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní 
pokuty a na náhradu vzniklé škody způsobené odstupující smluvní straně. 

 
XVI. Zvláštní ujednání 

1. Pokud dojde dohodou obou stran k ukončení činnosti zhotovitele před dokončením díla, 
zavazuje se objednatel uhradit poměrnou část ceny Díla odpovídající rozsahu 
rozpracování. 

2. Zhotovitel má nárok na úhradu poměrné části díla odpovídající rozsahu rozpracování, 
pokud odstoupí od plnění svého závazku z důvodu podstatného porušení smlouvy ze 
strany objednatele. 

3. Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy ze 
strany zhotovitele, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku není 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli cenu dle této smlouvy, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak. 

4. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na užití autorského díla, které 
bude výsledkem jeho činnosti, a to v plném rozsahu, jak vyplývá z autorského zákona. 
Veškeré autorské odměny jsou započteny v ceně díla sjednané dle čl. IV této smlouvy. 

5. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují 
okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní 
strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, povstání, živelné pohromy, nouzový 
stav, apod. V případech vyšší moci mohou strany v rámci obvyklé právní praxe 
požadovat, aby se provádění prací zhotovitele po toto období zastavilo. Strany nemohou 
z tohoto titulu navzájem uplatnit jakékoliv nároky. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech 
majících i potenciálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to 
možné, nejpozději následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré 
nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící Objednateli, a to zejména 
obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemž je povinen nést případný rozdíl ceny. 

8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů. 

9. Zhotovitel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem 
vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. 

10. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za 
Objednatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na 
jakoukoliv pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

11. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné 
pohledávky za Zhotovitelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti 
se Smlouvou (zejména smluvní pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Zhotovitele 
za Objednatelem. 

12. Poruší-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí 
Objednateli škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se 



15 / 17 

Zhotovitel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka 
vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel 
s plněním povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel povinen překonat, jej 
však povinnosti k náhradě nezprostí. 

13. Písemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní 
strany nebo email podepsaný zaručeným elektronickým podpisem oprávněné osoby 
Smluvní strany. 

14. Dodavatel je povinen umístit v místě (místech) plnění na vlastní mobilní zařízení plachtu 
nebo plachty s uvedením informací o prováděné stavbě. Plachta (plachty) musí být 
vyvěšena (vyvěšeny) bez zbytečných odkladů, nejpozději v den zahájení prací. 
Zhotovitel je povinen obsah a provedení plachty předem konzultovat a odsouhlasit s 
pracovníkem odboru ŠKSM Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou. 

15. Zhotovitel se zavazuje zohlednit dopady stavebních prací, dodávek a služeb na životní 
prostředí. Zhotovitel je povinen v rámci projektové a architektonické činnosti při 
zpracování návrhu koncepce hřiště zohlednit v maximální možné míře environmentální 
aspekty a upřednostňovat ekologicky šetrná řešení, zejména pak usilovat o:  
a) omezení spotřeby energií, 
b) omezení spotřeby vody, 
c) omezení spotřeby surovin, 
d) omezení produkce znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, vody a půdy, 
e) omezení produkce odpadů, 
f) omezení uhlíkové stopy. 

16. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu plnění této smlouvy činnosti v oblasti své 
sociální odpovědnosti vůči místní komunitě, ke kterým se přihlásil ve své nabídce, ať už 
jde o: 
a) odborné přednášky či besedy s žáky, studenty či jinými místními organizacemi na 

témata z oblasti navrhování a projektování staveb, provádění stavebních prací a/nebo 
příbuzných oblastech. 

b) exkurze prohlídky místa realizace díla pro žáky základních škol a studenty 
technických oborů středních odborných škol ve městě Žďár nad Sázavou, 

c) jiným podobným způsobem navrženým zhotovitelem ve své nabídce. 
17. Zhotovitel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
nabídky zhotovitele, Smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace), za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy [např. zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů]. Zhotovitel bere 
na vědomí, že obdobnou povinností je zhotovitel povinen smluvně zavázat také své 
poddodavatele. 

 
XVII. Závěrečná ujednání 

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým 
právním řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která 
nemají donucující účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva 
nestanoví jinak. 



16 / 17 

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou 
než písemnou formou jsou vyloučeny. Tento odstavec Smlouvy může být změněn pouze 
písemně. 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 
5. Smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv, a to dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této Smlouvy, jakož i se 
zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné 
zakázky na základě této Smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel a 
splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem zhotoviteli. 

8. K uzavření této Smlouvy je dle Směrnice č. 2/2021 o zadávání veřejných zakázek, 
vydané Městem Žďár nad Sázavou, oprávněn starosta nebo místostarosta společně s 
Vedoucím útvaru (vedoucí odboru/oddělení), a po předchozím schválení Radou města. 

9. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou, zdánlivou či 
nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků 
podle této smlouvy  a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou, 
zdánlivou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro 
vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové 
ustanovení bylo do této smlouvy doplněno.  

10. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s 
ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním dodavatelům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

11. Práva a povinnosti převzaté uzavřením této smlouvy přejdou na případné právní 
nástupce s povinností převzít tato práva a povinnosti ve stejném rozsahu. 

12. Tato smlouva podléhá právnímu řádu České republiky. 
13. Smluvní strany tímto prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich skutečné 

a svobodné vůle, smlouvu si řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, 
že smlouva nebyla sepsána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 
Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Cena díla 
b) Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů 

 
 
 
 



Ing. 
Michal 
Petřík

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Petřík 
Datum: 
2021.11.24 
11:14:39 +01'00'

Adam 
Joura

Digitálně podepsal Adam Joura 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-00295841, 
o=Město Žďár nad Sázavou, 
ou=Město Žďár nad Sázavou, 
ou=1222, cn=Adam Joura, 
sn=Joura, givenName=Adam, 
serialNumber=P242731 
Datum: 2021.11.24 14:03:01 
+01'00'

Martin 
Mrkos

Digitálně podepsal 
Martin Mrkos 
Datum: 2021.11.24 
15:28:48 +01'00'

17 / 17 

Schvalovací doložka:  
Uzavření této smlouvy mezi shora uvedenými smluvními stranami bylo schváleno usnesením  
č. 752/2021/SRI/RM, na zasedání Rady města Žďár nad Sázavou dne 22.11.2021.  
 
 
 
V(e) Žďáru nad Sázavou 

dne ……………………. 

V(e) Brně  

dne ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele: Za dodavatele: 
       

vedoucí Odboru strategického rozvoje 
a investic 

Jednatel 

 

 

 

 

 

Za objednatele:  
     

starosta města  
 



Ing. Michal 

Petřík

Digitálně podepsal Ing. 

Michal Petřík 

Datum: 2021.11.24 

11:12:46 +01'00'

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo – Cena díla

Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně 
DPH Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně 

DPH Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně 
DPH Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně 

DPH

1 zpracování projektové dokumentace pro vydání 
úzmeního souhlasu 19 000,00 3 990,00 22 990,00 12 000,00 2 520,00 14 520,00 30 000,00 6 300,00 36 300,00 61 000,00 12 810,00 73 810,00

2
zajištění potřebných stanovisek a výkon 
inženýrské činnosti pro získání územního 
souhlasu, podání žádosti o jeho vydání

19 000,00 3 990,00 22 990,00 8 000,00 1 680,00 9 680,00 23 000,00 4 830,00 27 830,00 50 000,00 10 500,00 60 500,00

3 realizace stavebních prací celkem (viz. položkový 
rozpočet) 481 000,00 101 010,00 582 010,00 639 000,00 134 190,00 773 190,00 1 806 000,00 379 260,00 2 185 260,00 2 926 000,00 614 460,00 3 540 460,00

4 výkon autorského dozoru projektanta 12 000,00 2 520,00 14 520,00 10 000,00 2 100,00 12 100,00 27 000,00 5 670,00 32 670,00 49 000,00 10 290,00 59 290,00

Celková cena díla 531 000,00 111 510,00 642 510,00 669 000,00 140 490,00 809 490,00 1 886 000,00 396 060,00 2 282 060,00 3 086 000,00 648 060,00 3 734 060,00

Položka

Dětské hřiště Purkyňova Psí hřiště RING PARK Hřiště Farská humna CelkemČást díla Hřiště 1 Hřiště 2 Hřiště 3



Ing. Michal 
Petřík

Digitálně podepsal 
Ing. Michal Petřík 
Datum: 2021.11.24 
11:13:46 +01'00'

1 / 1 
 

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo 

 

Seznam poddodavatelů 

 

Dodavatel Yggdrasilmont s.r.o., IČO: 03593819, se sídlem: Truhlářská 1520/23, PSČ 110 00 
Praha 1, (dále jen „dodavatel“), jako účastník výběrového řízení veřejné zakázky s názvem 
Hřiště Purkyňova, Farská humna a RING PARK, tímto čestně prohlašuje, že mu nejsou 
známi poddodavatelé, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

 

V Brně dne …………………….. 

Yggdrasilmont s.r.o. 

    

 

 

(podpis osoby oprávněné zastupovat dodavatele) 

 


